**Erasmi a Chokier Tractatus absolutissimus de
iurisdictione ordinarii in exemptos, deque illorum
exemptione ab ordinaria iurisdictione**

Mvltis Pontificvm Decretis, Et SS. Congregationis ... Cardinalium
Declarationibus illustratus ; omnibus in judicio Civili & foro Ecclesiastico
versantibus perquam utilis ac necessarius ; in duos tomos ab ipso Auctore
distinctus

**Chokier, Érasme de
Coloniae Agrippinae, 1684**

52. An exempti si sit periculu[m] fugæ, possint ab Ordinario capi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61886](#)

alia cuiuscunque generis impeditamenta late Anchā, cons. 409, ex eo quod tali dispensatione derogetur tantum iuri positivo, ita & hoc in casu, status enim beneficiorum exemptionumque sunt à jure positivo, Abb. cap. postulati de Rescriptis cap. Episcopus de probend. tor. tit. de privilegiis Accedit glossa finalis Clem. 2. de elect. quæ dicit obligatos ad adeundūtū Papam pro confirmatione, absolvit, si interveniant impedimenta ad hanc eadem confirmat Austerius in rep. Clem. 1. q. 10. vers. unde in principiis 20. circa med. de regular. arg. lib. 1. C. quando liceat unicuique.

Similiter, in alienatione per exemptos facienda diximus supra lib. 4. cap. 1. sub finem 6 quod licet regulatiter autoritas superioris intervenire debeat, si tamen superioris vel Pontificis accessus sit difficultas, alienatio omisla auctoritate subsisteret.

Potremo, est quod notat Barth. in Lex. et tempore nu. 6. ff. de milie test. quod in Eccl. 2. dicitur remotis ab Ecclesia Romana electus statim post administrare non 7 expectata confirmatione cap. ne pro defectu de elect. Abb. cap. nihil per tot. ubi videntur 8. qui dicantur esse remoti à Papa de electione. De qua materia late & fute Redoanus tract. de rebus Eccles. non alienand. quæst. 51. pertor. Navar. cap. accepta opposit. 3. solut. n. 21. de ref. spol.

QUESTIO LII.

An exempti si sit periculum fugæ, possint ab ordinario capi.

SUMMARIUM.

- | | |
|--|---|
| 1. Reipub. interest puniri delicta. | 3. Temperatur si index exemptorum aliri |
| 2. Creditor potest arrestare suum debitorem. | possit. |

Possit diximus obiter supra lib. 2. quest. 45. casu sexto num. 10. quod paucis hic confirmo alijs auctoritatibus Auth. de defensorib. Civitatum §. audient. col. 3. Auster. Clem. 1. quæst. 20. sol. 60. de offic. ord. Ratio est, quia cum Reipublicæ inter sit maleficia non remanere impunita l. ita vulneratus ff. ad. l. Aquil. l. longius 3. 1. ff. de iudic. magna impunitati fenestra aperitur, si eam potestatem ordinario abnueremus.

Quandoquidem privatim id videtur etiam concessum ut debitor fugitivus à suo creditore arrestari sive posse glo. not. l. nullus C. de Iudeis Anchor. cons. 439. l. ait prator §. si debitorem ff. que in fraudem creditorum glo. §. 1. inst. de act. verb. in indicio laudator Bald. & ang. ibidem glo. §. necessitatem verb. detinere Auth. ut indices sine quoquo suffrag. collat. 2. cap. unico in pr. ubi glo. verb. potestatem de pace iuram. firm. Abb.

V u 2

De Iurisdictio Ordin. in Exempl.

Abb. cap. cum non ab homine de iudic. i. f. 1. insti. de a. Barthol. si quis in servitu
ff. de furtis Bald. l. sequia per calumniam C. de Episcop. & Clericis Anchore reg. eaque
20 de reg. iur. in 6. & DD. quos supra allegavi. d. queft. 45. num. 10. Unde non immemor
traditum est, exemptum si sit periculum fugae ab ordinatio ad instantiam credito
ris detinerti fistivè posse fugitivus enim amittit privilegia legalia late Peck. l. de iuris
fistendi ca. 8. nu. 7. An autem incompetentiā judicis allegare possit, vide apud cun
dem Peckium cap. 10. num. 11. Paucis, attestatio hæc non aliter permissa est quam u
debitor caveat de stando juti in foro suo, velut apud Cavalcandum probatum est
decif. l. num. 13. pat. 1. Peck ubi supra q. 45. nu. 7. & seqq.

Limitanda autem est prædicta conclusio in casu quo non possit haberi copia iudicis
exemptionum, aut saltem non commode, quin interea daretur causa elaborandi.
nam cum capto exemptorum sit nominatio ordinatio interdicta Clem. 1. §. & illi
Card. de censib. Paul. de Lazar. c. si clericos de sent excom. in 6. Guido sing. 492. Si com
modè ac citra periculum haberi, aut expectari posset, autoritas iudicis exemptorum
ordinarius tali captura injuriam faceret, & exemplo capto & judici illius tr. l.
generale ibi si praefidis copia defit C. de decurio lib. 10. Ita declarant Barth. & Baldus post
Alonem l. 1. C. ubi de criminis agi oporteat. Alioquin de spolio agi posset v. infra quafi.
65 num. 12. Que quidem apud Prasidem Everardi etiam tractata sunt in loco hoc
à surrogatis ver. 24. quippe sicut Iudex extra suum territorium sententiam suam
executioni non mandat l. extra ff. de iurisdictio. om. ind. 10. Ita nec pars suum debitores
extra provinciam propria auctoritate fistere potest, ne plus licet parti, quam judici
Præses loco iam allegato ibi tradit, quid si creditores debitorem suum in alienam us
que provinciam persequantur, Porro diximus frequenter exemplios extraneis
& loca exempta locis extra territorium comparari lib. 1. q. 45. num. 5. & infra qu
54. nu. 2.

QVÆSTIO. LIII.

Ordinarius à iure potestatem habens visitandi monasteria me
nialium, an poterit Abbatissas destituere.

SUMMARIUM.

1. Ordinarius tanquam delegatus visitat 3. Delegatus destituere non potest.
moniales. 4. Visitatione ad destitutionem argui non
2. Non potest destituere.

M¹oniales licet immediate subjectæ sint Pontifici, tamen ab ordinario auto
ritate Apostolica visitari possunt, etque id conforme Concilio Tridentino
Clem. attendentes de statu Monach. ubi DD. Concil. Trid. scilicet 25. cap. 9. non
idego